
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 05 DE 25 DE JANEIRO DE 2018 
“Nomeia Membros para Comissão Especial Mista que apurará os valores 

do Imposto sobre Transmissão Intervivos - ITBI” 
 

SÉRGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do Município de Lacerdópolis, Estado de 
Santa Catarina, no uso das atribuições, 
 
 DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os Membros abaixo relacionados, para comporem 
a Comissão Especial Mista para apuração dos valores do Imposto sobre 
Transmissão Intervivos – ITBI, ciada pelo Decreto Municipal nº 07/2013 de 
14 de fevereiro de 2013. 
I – Representantes do Poder Executivo: 

a) Guilherme Zanchetta 
b) Adriane Rossa Slongo 
c) Euclides Miazzi 

II – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Lacerdópolis: 
a) Assir Antônio Tessaro 

III – Representante da Câmara dos Dirigentes Lojistas de Lacerdópolis: 
a) Osni Da Cas 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art.3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Município de Lacerdópolis/SC 25 de janeiro de 2018 
 

Sérgio Luiz Calegari 
Prefeito  de Lacerdópolis 

 
 
 

 

 


